
  

 

 
 
Prot. n. 1948  

Lamezia Terme, il 11/03/2020     Al D.S.G.A.   

Al Sito Web www.icseufemia.edu.it 
 

DETERMINA  Designazione del Responsabile della Protezione dei Dati personali (RDP) 
           Stipula di contratto ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679 
           Importo  € 350,00 (Trecentocinquanta/00) + IVA 22%  
           CIG: Z152D27199 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO SANT’EUFEMIA 
 

Visti: 
- il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

- l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante “Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni 
scolastiche”; 

- il vigente Regolamento dell’Ente per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con 
procedure in economia; 

- l’intenzione di confermare l’incarico RPD alla Ditta Informatica e Didattica s.a.s. con prot. 
N° 1938 VI/9; 

- la pec dell’11/03/2020 della Ditta Informatica e Didattica s.a.s. con la quale rifiuta l’incarico 
RPD;  

- l’ art. 36 comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50, così come 
modificato dal d. lgs. 56 del 19/04/2017 “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 
38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all’ articolo 35, secondo le seguenti modalità: 
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta. 

Considerato: 
chel’istituto scolastico Istituto Comprensivo Statale S. Eufemia Via Delle Nazioni snc 88046 
Lamezia Terme (CZ) C.F.82006440794, czic84900v@istruzione.it pec 



  

 

czic84900v@pec.istruzione.it , rappresentato dal dirigente pro tempore Dott.ssa Fiorella 
Careri, di seguito denominato Ente 
- è tenuto alla designazione obbligatoria del RPD nei termini previsti, rientrando nella 

fattispecie prevista dall’art. 37, par. 1, lett a) del RGPD; 
- la proposta prot. N° 1732 della Ditta AZSoluzioni.com di A. Zanghì; 
- ha ritenuto che la società AZSoluzioni.com di A. Zanghì. (valutando la sua l’esperienza nella 

gestione degli adempimenti privacy negli istituti scolastici e la sua conoscenza dello 
specifico settore di riferimento),sia in possesso del livello di conoscenza specialistica e delle 
competenze richieste dall’art. 37, par. 5, del RGPD, per la nomina a RPD, e non si trova in 
situazioni di conflitto di interesse con la posizione da ricoprire e i compiti e le funzioni da 
espletare; 

CONSIDERATA la relativa copertura finanziaria delle spese che costituiranno oggetto della 
presente determina;  
RITENUTO di procedere in merito 

DETERMINA 
  
 di affidare il servizio di Responsabile della Protezione dei Dati personali (RDP) dell'Istituto 
Comprensivo Statale S. Eufemia, ai sensi dell' art. 32, punti 8 e 9 del D.Lgs. n. 81/08 e s.m.i., 
per la durata di un anno, alla società AZSoluzioni.com di A. Zanghì con sede in Crotone, Via 
Arabia Saudita, 9 P.I. 00969760792 ;      
di generare il corrispondente impegno di spesa per € 350,00 (Trecentocinquanta/00) + IVA 22% 
a contributi previdenziali e IVA da imputare  alla Scheda finanziaria A01 del Programma 
Annuale 2020;  
 di disporre che il pagamento venga effettuato dopo la verifica della corrispondenza tra 
l’importo fatturato e le prestazioni richieste;  
 di disporre che il pagamento avvenga a seguito di presentazione di fattura elettronica, previo 
accertamento di regolare certificazione DURC, nonché di dichiarazione di assunzione di obbligo 
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;  
 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio sul sito 
dell’Istituto.  
  
Si dà atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Dott.ssa Fiorella CARERI 

 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Fiorella CARERI 

 

__________________________ 

 


